Establécese que esta Tasa deberá ser pagada por los Titulares de las Estructuras portantes de
Antenas de telefonía fija y de telefonía celular, de cualquier tipología y altura.-

Artículo 141º: Tasa por Inspección de Estructuras Portantes e Infraestructuras relacionadas (TIE):
Establécese que se pagará anualmente la suma de pesos un millón doscientos cincuenta mil ($
1.250.000.-) por cada estructura portante, que retribuirá los servicios destinados a preservar y
verificar la seguridad y las condiciones de registración y estructurales de cada estructura portante
y sus infraestructuras directamente relacionadas. Establécese que el vencimiento de esta Tasa